
ZARZĄDZENIE NR 53/2022 

BURMISTRZA KOŁACZYC 

z dni 8 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie określania formy i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terenie Gminy Kołaczyce w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) i art. 12 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz.U z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr XLIX/299/2022 Rady Miejskiej  

w Kołaczycach z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Kołaczyce na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, będzie realizowana przez Gminę Kołaczyce w formie:  

1) Nadzoru nad organizacją, prowadzeniem i udzielaniem doraźnej pomocy - prowadzić będzie 

Urząd Miejski w Kołaczycach.   

2) Bezpłatnego zakwaterowania w obiekcie będącym własnością Gminy - Dom Sportowca 

„Błonia” ul. Bohaterów Monte Cassino 16, 38-213 Kołaczyce, funkcjonującego jako placówka 

pobytu czasowego – polegającego na pokryciu wszystkich kosztów związanych z utrzymaniem 

placówki (zakup niezbędnej pościeli, energii elektrycznej i gazu, dostarczenie wody, odbiór 

ścieków i śmieci). 

3) Bezpłatnego wyżywienia dla osób zakwaterowanych w Domu Sportowa „Błonia” - zapewnia 

Urząd Miejski w Kołaczycach w formie zlecenia usługi cateringowej - obiad, pozostałe 

wyżywienie organizowane jest poprzez zakup i dostarczenie produktów żywnościowych przy 

pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczycach. 

4) Organizacji pomocy humanitarnej, w tym transport darów – realizowanego środkami 

transportowymi Urzędu Miejskiego w Kołaczycach.  

5) Bezpłatnego zapewnienia środków czystości i higieny osobistej, środków medycznych  

i odzieży oraz innych produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania, dla osób 

zakwaterowanych w Domu Sportowa „Błonia” - polegającego na zakupie niezbędnych 

artykułów przez Urząd Miejski w Kołaczycach. 

6) Wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej – poprzez stały kontakt 

obywateli Ukrainy z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczycach, 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołaczycach, Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczycach, 

Urzędu Miejskiego w Kołaczycach oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Jaśle.  

7) Zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej – poprzez organizację zajęć przez 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołaczycach.   

https://en.wiktionary.org/wiki/XLIX


8) Dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami – polegało będzie na dofinansowaniu ze środków budżetu gminy kosztów 

kształcenia dzieci i uczniów w ramach systemu oświaty i opieki nad dziećmi i uczniami 

funkcjonującego w Gminie Kołaczyce. 

9) Bezpłatnego transportu z punktów recepcyjnych lub innych miejsc, do miejsca 

zakwaterowania i urzędów w celu załatwienia pilnych spraw administracyjnych, osób 

zakwaterowanych w Domu Sportowa „Błonia” - realizowanego środkami transportowymi 

Urzędu Miejskiego w Kołaczycach. 

2. Powyższa pomoc udzielana będzie w trybie ciągłego monitorowania potrzeb osób 

zakwaterowanych, oraz dokonywania stosownych zamówień przez wyznaczonych 

pracowników. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Miejskiego w Kołaczycach oraz 

kierownikom podległych jednostek organizacyjnych Gminy Kołaczyce. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     BURMISTRZ 

Stanisław Żygłowicz 

 

 


